ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
К СОГЛАШЕНИЮ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ
МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ № Ш 8  от 24 декабря 2021 г.

« ОХ » hLOStSkSL________ 2022 г.

Администрация Московского района Санкт-Петербурга, действующая на основании Положения
об администрациях районов Санкт-Петербурга, утвержденного постановлением Правительства Санкт-
Петербурга от 19.12.2017 № 1098, именуемая в дальнейшем «Учредитель», в лице

___________________ Первого заместителя главы администрации Захаровой А.В..______________________ .
(наименование должности, ФИО руководителя Учредителя или уполномоченного им лица)

действующего на основании

______________ приказа администрации Московского района Санкт-Петербурга от 25.11,2021 № 406-п
«О делегировании полномочий главы администрации Московского района Санкт-Петербурга»________ ,

(приказ, доверенность или иной документ, удостоверяющий его полномочия)

с одной стороны, и Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 28 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей Московского района Санкт-Петербурга

(наименование бюджетного (автономного) учреждения Московского района Санкт-Петербурга)

именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице
_____________________________ заведующего Т.Н.Кулиевой________________________________________

(наименование должности, ФИО руководителя учреждения или уполномоченного им лица)

действующего на основании устава Учреждения с другой стороны, далее именуемые «Стороны»,
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 №  203 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий
на иные цели», порядком определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели
из бюджета Санкт-Петербурга государственным бюджетным (автономным) учреждениям Московского
района Санкт-Петербурга, утвержденным распоряжением администрации от 24.12.2020 № 1476-р (далее
- Порядок), заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести изменения в соглашение о предоставлении из бюджета Санкт-Петербурга
субсидий государственным бюджетным учреждениям Московского района Санкт-Петербурга на
иные цели от 24.12.2021 № 1122 (далее -  соглашение):

1.1. Пункт Соглашения 1.1. Раздела I. Предмет соглашения дополнить подпунктом 1.1.3.
следующего содержания:
«1.1.2. Расходы на капитальный ремонт учреждений образования; Развитие образования

в Санкт-Петербурге»

1.2. Изложить приложения № 1, 2, 3 к Соглашению в соответствии с приложениями № 1, 2, 3
к настоящему Дополнительному соглашению.

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания
Сторонами.

3. Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в
двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой
стороны.

4. Юридические адреса, платежные

Наименование Учредителя:
Администрация Московского района
Санкт-Петербурга

реквизиты и подписи Сторон

Наименование Учреждения:
Г осударственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад №
28 общеразвивающего вида с приоритетным

196006, Санкт-Петербург
пр. Московский, д.129
т.576-88-48, 576-88-49 ИНН 7810435274,
№ 002315951 от 22.01.2004г выдано инспекцией
МНС России по Московскому району Санкт-
Петербурга, КПП 781001001
ОГРН 1037821059540
ОКТМО 40373000000
Банковские реквизиты:
Северо-Западное ГУ Банка России
//УФК по г. Санкт-Петербургу,
г. Санкт-Петербург
БИК: 014030106
Номер счета банка плателыцика/получателя:
40102810945370000005
Номер казначейского счета:
03221643400000007200
л/с 02722001250

осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей
Московского района Санкт-Петербурга
196240, Санкт-Петербург,
ул.Костюшко, д.46
Тел. 374-37-73
ИНН 7810215286
КПП 781001001
ОГРН 1027804895315
ОКТМО 40375000000
Банковские реквизиты:
Северо-Западное ГУ Банка России
//УФК по г.Санкт-Петербургу, г.Санкт Петербург
БИК: 014030106
Номер счета банка плателыцика/получателя:
40102810945370000005
Номер казначейского счета:
03224643400000007200
л/с 0591118

Первый заместитель главы администрации
Московского района Санкт-Петербурга

«Согласовано»
/Н ачальник отдела образШанйя администрации

/  Московского района Санкт-Петербурга
В.В.Литвинова

Заведующий ГБДОУ детский сад № 28
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением деятельности по
познавательно-речевому развитию детей
Московского района Санкт-Петербурга

Т.Н.Кулиева

ПЕРЕЧЕНЬ СУБСИДИЙ

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению № 1
от « Dg » 2022 г.

№
п/
п

Наименование
субсидии,

наименование
государственн
ой программы

Санкт-
Петербурга

Направление
расходования средств

Субсидии

Сведения
о нормативных
правовых актах

Код по бюджетной классификации
Код

субсиди
и

На текущий
финансовый

год
Сумма (руб.)

На плановый период
C viumh (nvfi 1

Раздел,
подразде

л

Целевая
статья

Вид
расходов КОСГУ Фонд КЗ

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Социальная

поддержка
граждан в
Санкт-
Петербурге

Расходы на реализацию
дополнительных мер
социальной поддержки
работникам
государственных
учреждений

Постановление
Правительства
Санкт-Петербурга
от 23.06.2014 №497
«О государственной
программе Санкт-
Петербурга
«Социальная
поддержка граждан
в Санкт-
Петербурге»

1003 0310040240 612 241 00 0 23 129 800,00 131 120,00 105 495,00

3. Развитие
образования в
Санкт-
Петербурге

Расходы
на капитальный ремонт
учреждений
образования

Постановление
Правительства
Санкт Петербурга
от 04.06.2014 №453
«О государственной
программе Санкт-
Петербурга
«Развитие
образования в
Санкт-Петербурге»

0701 0260020940 612 241 00 5 53 9 248 000,00 0 0

Сокращения, принятые в тексте:
кз -  код запроса,
КОСГУ -  классификация операций сектора государственного управления

Г рафик перечисления Субсидии
(И зменения в граф ик перечисления Субсидии)

Наименование Учреждения ГБДОУ детский сад № детский сад № 28 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому
развитию детей Московского района Санкт-Петербурга_________________

Наименование Учредителя Администрация Московского района Санкт-Петербурга

Наименование государственной Социальная поддержка граждан в Санкт-Петербурге
программы Санкт-Петербурга __________________________________________________
Вид документа Постановления Правительства Санкт-Петербурга
Единица измерения: руб. с точностью до второго знака после запятой

Приложение N 2
к Дополнительному соглашению № 1
от « O X  2022 г.

Наименование направления
расходов 3

Код
строки

Код по бюджетной классификации Сроки перечисления Субсидии

Сумма4главы раздела,
подраздела

целевой статьи
вида

расходов
не ранее

(дд.мм.гггг.)
не позднее

(дд.мм.гггг.)
программной

(непрограммной)
статьи

направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы на реализацию 856 10 03 03 1 00 40240 612 01.01.2022 31.12.2022 129 800,00
дополнительных мер социальной 01.01.2023 31.12.2023 135 120,00
поддержки работникам 01.01.2024 31.12.2024 105 495,00
государственных учреждений Итого по коду БК: 370 415,00
Расходы на капитальный ремонт 856 07 01 02 6 00 20940 612 01.01.2022 31.12.2022 9 248 000,00
учреждений образования 01.01.2023 31.12.2023 0

01.01.2024 31.12.2024 0
Итого по коду БК: 9 248 000,00

ВСЕГО: 9 618 415,00

Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального проекта. В кодовой зоне указываются 4 и 5 разряды целевой статьи расходов бюджета Санкт-Петербурга.

2
При представлении уточненного графика перечисления Субсидии указывается номер очередного внесения изменения в приложение.

з
Указывается наименование направления расходов целевой статьи расходов бюджета Санкт-Петербурга на предоставление Субсидии, указанного в графе 6.

4 Указывается сумма, подлежащая перечислению. В случае внесения изменения в график перечисления Субсидии указывается величина изменений (со знаком «плюс» - при увеличении; со знаком «минус» - при уменьшении).
Сокращения, принятые в тексте:
ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств,
дд.мм.гггг- дата месяц год,
ИНН - идентификационный номер налогоплательщика,
кз -  код запроса,
код БК -  код бюджетной классификации,
КОСГУ -  классификация операций сектора государственного управления,
М.П. -  место печати,
ОКЕИ — общероссийский классификатор единиц измерения,
РУБ. -  рубли

Приложение № 3
к Дополнительному соглашению № 1
от « 0& » hLOS&SfiSL 2022 г.

Значения результатов предоставления Субсидии

Наименование Учреждения

Наименование Учредителя

ГБДОУ детский сад № детский сад № 28 общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому
развитию детей Московского района Санкт-Петербурга_________________
Администрация Московского района Санкт-Петербурга

1
Наименование регионального проекта

Вид документа

Развитие образования в Санкт-Петербурге, Социальная поддержка граждан в
Санкт-Петербурге_______________________________________________________
2________________________________________________________________________

2
(первичный - "О", уточненный - "Iм, ”2", и3",

Направление расходов3 Результат
предоставлени
я Субсидии 4

Единица
измерения

Код
строки

Плановые значения результатов предоставления Субсидии по годам (срокам) реализации Соглашения5

наименование код по
БК

Наимен
ование

код
по ОКЕ

И

на 31.12.2022 на 31.12.2023 на 31.12.2024 на__.__.20__
с даты
заключения
Соглашени
я

из них
с начала

текущего
финансового

года

с даты
заключения
Соглашени
я

из них
с начала

текущего
финансового

года

с даты
заключения
Соглашения

из НИХ
с начала

текущего
финансового

года

с даты
заключен
ИЯ

Соглашен
ИЯ

ИЗ них
с начала

текущего
финансового

года
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

Расходы на
реализацию

дополнительн
ых мер

социальной
поддержки
работникам

государствен
ных

учреждений

40240 Доля
педагогически
х работников,
получивших

компенсацию
на отдых и

оздоровление и
на

транспортные
расходы
молодым

специалистам,
в общей

численности
педагогически
х работников

такой
категории

процент 744 0100 100 100 100 100 100 100

Расходы на
капитальный

ремонт
учреждений
образования

20940
Количество

объектов
капитального

ремонта

единица
642 0200 0 0 0 0

1 Указывается в случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов государственной программы Санкт-Петербурга. В кодовой зоне указываются
4 и 5 разряды целевой статьи расходов бюджета Санкт-Петербурга.

2 При представлении уточненных значений указывается номер очередного внесения изменения в приложение.

2 Указывается наименование направления расходов целевой статьи расходов бюджета Санкт-Петербурга и соответствующий ему код (13-17 разряды кода классификации
расходов бюджета Санкт-Петербурга).

4 Указывается наименование результатов предоставления Субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии, а также наименование показателя,
необходимого для достижения результатов предоставления Субсидии, если это предусмотрено Порядком предоставления субсидии. В случае если Субсидия предоставляется
в целях достижения результата регионального проекта, указываются наименование результата регионального проекта, а также наименования материальных и нематериальных
объектов и (или) услуг, планируемых к получению в рамках достижения результата (при наличии в Порядке предоставления субсидии положений о данных объектах
и (или) услугах).

5 Указываются плановые значения результатов предоставления Субсидии, отраженных в графе 3, на различные даты их достижения нарастающим итогом с даты
заключения Соглашения и с начала текущего финансового года соответственно.

Сокращения, принятые в тексте:
ГРБС - главный распорядитель бюджетных средств,
дд.мм.гпт -  дата месяц год,
ИНН - идентификационный номер налогоплательщика,
кз -  код запроса,
код БК -  код бюджетной классификации,
КОСГУ -  классификация операций сектора государственного управления,
М.П. -  место печати,
ОКЕИ -  общероссийский классификатор единиц измерения,
РУБ. - рубли

М.П. -  место печати,
ОКЕИ -  общероссийский классификатор единиц измерения,
РУБ. - рубли